
www.lanxplorer.de 

LanXPLORER Pro 



 

 
 
 
 

 
Kurzanleitung 

150810 Ausgabe 4 
© IDEAL INDUSTRIES Ltd 2016 

 
 
IDEAL INDUSTRIES LIMITED 
Stokenchurch House, Oxford Road, Stokenchurch, 
High Wycombe, Bucks, HP14 3SX, UK. 
www.idealnetworks.net 
 
A subsidiary of IDEAL INDUSTRIES INC. 
 

1 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

11 
 

13 
14 

 15 
 

16 
 

12 
 

10 

17 
 

http://www.idealnetworks.net/


 
1   Schacht für SFP Module 
2  Primärer RJ-45 port 
3  Batteriefach (hinter Standfuss) 
4  Reset Taster (Im Batteriefach) 
5  USB port 
6  LCD Bildschirm Touchscreen  
7  Funktionstasten F1 bis F4 
8  Autotest Taste 
9  Escape Taste 
10 Cursor und ENTER Tasten 
11  ON/OFF Taste 
12 Ladegerät LED* 
13 Griffel 
14 Ösen für Trageriemen 
15 Secondärer RJ-45 port 
16 12-Volt DC-Anschluss 
17 WLAN-Adapter 
 
           
 
 
 
 

*Ladegerät LED Status 
Grün Batterie wird geladen 
Aus (mit 
angeschlossenem 
Ladegerät) 

Batterie ist vollständig geladen 

Grün Blinkend Batterie wird nicht geladen 

Rot Blinkend 
Batterie kann nicht aufgeladen 
werden -  zu heiß  

 

Batterie 
Zugang 

• AA Zellen können nicht intern aufgeladen werden ! 
• Verwenden Sie die RESET-Taste, um den Tester 

zurückgesetzt - entfernen Sie nicht die Batterie ! 

 



Vier Möglichkeiten, um zu navigieren

Escape 

ENTER 

Autotest 

F1 F2 F3 F4 

A 

B 

C 

D 

Touchscreen  

Escape – Rückkehr zum vorherigen 
Bildschirm 

 
ENTER – Akzeptieren Sie die Auswahl 
 
 



 Kabelprüfung 

 

 



Network Testing über Kupfer

 

 



In-Line Testing über Kupfer 

 



Network Testing über Glasfaser 

 ! 

 

 



Network Testing über WLAN 

 

 



 Ergebnis Speichern und Anzeigen 

Wählen 
Sie Job 

Wählen Sie 
Ergebnis 

 



Berichte über WLAN herunterladen. 
 

 

 
Bitte beachten Sie, dass die 
IDEAL AnyWARE™ App nur mit 
dem im Lieferumfang 
enthaltenen kleinen WLAN-
Adapter einsetzbar ist. Der 
große WLAN-Testadapter ist 
nicht geeignet. 

Smartphone über WLAN mit 
dem Tester verbinden. Bericht 
mit der IDEAL AnyWARE™  App 
für Android™/Apple übertragen. 

WLAN-Adapter (im 
Lieferumfang enthalten) 
anschließen. 

WLAN-Symbol blinkt 
nach JOBS-Auswahl. 

Apple ist eine in den USA und anderen 
Ländern eingetragene Marke. 
Android ist eine Marke von Google Inc. 


